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CONVOCATORIA PÚBLICA Nº 222695 

EVALUACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES Y CAUSALES DE RECHAZO. 

 

 

Objeto: 

 

ADECUACIONES PRIORITARIAS PARA LA HABILITACIÓN DE LA CLINICA VETERINARIA DE LA UNIVERSIDAD NARIÑO SEDE TOROBAJO” 

El comité técnico evaluador encuentra: 

 

PROPONENTE No. 1  

NOMBRE: FRANCISCO ROBERTO LOPEZ BENAVIDES 

HABILITANTES JURÍDICOS 

 

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
CUMPLE 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER 

A LA INFORMACIÓN 
CUMPLE 

3 – CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL / 

MATRICULA PROFESIONAL / COPNIA 

CUMPLE 

4 – NOMBRAMIENTO DE REVISOR 

FISCAL 
NO APLICA 

5 – FOTOCOPlA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y/O SU APODERADO O 

AUTORIZADO O PERSONA NATURAL. 

CUMPLE 

6 – GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA  
CUMPLE 

7 – REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 
CUMPLE 

8 – ANEXO CERTIFICADO DE 

APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

CUMPLE 

9 – CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

FISCALES 
CUMPLE 

10 – CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 
CUMPLE 

11 – CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES  
CUMPLE 

12 – CONSULTA DE REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

CUMPLE 

13 – REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES (RUP) 
CUMPLE 

14 – CERTIFICACION REVISOR FISCAL NO APLICA – SOLO PERSONAS JURÍDICAS 

15 – CERTIFICADO QUE ACREDITE NO 

ESTAR REPORTADO EN EL SISTEMA DE 

ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE 

LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN DEL TERRORISMO – 

SARLAFT. 

CUMPLE 

16 – INSCRIPCIÓN BANCO DE 

PROVEEDORES 
CUMPLE 

17- CERTIFICACIÓN DE CUENTA 

BANCARIA 

 

 

CUMPLE 

 

18 – PROTOCOLO DE 

BIOSEGURIDAD.  

 

CUMPLE 

 

HABILITANTES TÉCNICOS  

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Propuesta Económica y valor 

de la propuesta. 
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 CUMPLE: Documento fechado 22 de noviembre de 2022, suscrito por FRANCISCO ROBERTO 

LOPEZ BENAVIDES, en calidad de proponente natural, debidamente suscrito, con un valor 

con un valor en números por $344.070.634.00. 

 

 2. Anexo Experiencia Habilitante.  

 

CUMPLE:     Documento fechado 22 de noviembre de 2022, suscrito por FRANCISCO ROBERTO 

LOPEZ BENAVIDES  
 

 
 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: Fecha de expedición 27 de octubre de 2022, con fecha de ultima renovación 12 

de mayo de 2022, se encuentra vigente y en firme. 

 

 

Experiencia Mínima Habilitante 

CUMPLE:  se referencia un (1) contrato, siendo este: 

 

ACREDITACION 1) ADMINISTRACION COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE NARIÑO 

LIMITADA. Contrato No. 0322-CO-2002, objeto:  CONSTRUCCION SEGUNDA 

ETAPA COLEGIO MUNICIPAL SANTO TOMAS (AULAS II ). 

 

 

• CONTRATISTA: FRANCISCO ROBERTO LOPEZ BENAVIDES 

 

• Monto en SMMLV:  410.05 SMMLV. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato de Obra. 

o Certificado expedido por el contratante 

 

• Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029 - 721214- 721033. 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria 

 

Capacidad Financiera y Organizacional 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, año 

escogido 2020: 

 

Patrimonio: $412.105.636.00                            ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento 55%                       ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 670.643.645                  ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  338.01                                 ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 76,11            (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,35                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,15                        ( ≥ 0.00) 

 

Capacidad Residual (Kr) CUMPLE: El oferente acredita una capacidad residual es superior al 100% del presupuesto 

oficial. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Equipo Mínimo de Trabajo – Director de 

obra 

CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO:  FRANCISCO ROBERTO LOPEZ 

 

FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Civil –presenta certificado del COPNIA vigente 

matricula profesional expedida el 19-02-1998 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

se referencia un (1) contrato, siendo este: 

 

ACREDITACION 1) ADMINISTRACION COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE NARIÑO LIMITADA. 

Contrato No. 0322-CO-2002, objeto:  CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA COLEGIO 

MUNICIPAL SANTO TOMAS (AULAS II ). 

 

• CONTRATISTA: FRANCISCO ROBERTO LOPEZ BENAVIDES 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato de Obra. 

o Certificado expedido por el contratante 

 

 

Equipo Mínimo de Trabajo – Residente de 

Obra 

CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO:  JORGE ANDRES DE LA CRUZ 
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FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Civil –presenta certificado del COPNIA vigente 

matricula profesional expedida el 01-04-1997 

 

CURSO EN ALTURAS: NIVEL REENTRENAMIENTO – EXPEDIDO POR INSEGAL – 03-05-2022 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

ACREDITACION 1: ALCALDIA MUNICIPAL DE COLON. Cargo contratista, objeto: 

CONSTRUCCIÓN, DE AULAS Y AREA ADMINISTRATIVA EN LA INSTITUCION TECNICO INDUSTRIAL 

EDUCATIVA DIVINO NIÑO EN EL MUNICIPIO DE COLON – DEPARTAMENTO DE CORDOBA.  

 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o contrato 

 

 

ACREDITACION 2: ALCALDIA MUNICIPAL DE RICAURTE. Cargo contratista, objeto: 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESCOLAR EN DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS 

DEL SECTRO RURAL DEL MUNICIPIO DE RICAURTE…. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta De liquidación 

 

Equipo de Trabajo – Profesional Especialista 

SST 

CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO: MARTHA ALICIA DELGADO 

 

EXPERIENCIA GENERAL:  

• Ingeniera Civil especialista en seguridad y salud en el trabajo. 

• Licencia de salud Ocupacional como Persona Natural par la Prestación de Servicios 

de Seguridad y Salud en el Trabajo según resolución 1845 de 18-06-2017.  

• PRESENTA ACTUALIZACION COORDINADORES PARA TRABAJO EN ALTURA - SENA 

• NIVEL REENTRENAMIENTO – EXPEDIDA POR INSEGAL – 03-05-2022 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 

ACREDITACION 1: JORGE ANDRES DE LA CRUZ LOPEZ. Cargo profesional SISO, objeto: 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESCOLAR EN DIRERENTES CENTROS EDUCATIVOS 

DEL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE RICAURTE…. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

 

 

Equipo de Trabajo – Carta de Intención de 

Conformación del equipo de trabajo 

CUMPLE:   

Presenta documento por el Director de Obra, Residente de Obra y Profesional especialista 

SST, debidamente suscrito por todas las partes. 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

PROPONENTE ESTADO 

FRANCISCO ROBERTO LOPEZ BENAVIDES HABILITADO  

 

PROPONENTE No. 2  

NOMBRE: CONSORCIO DGA NARIÑO 2022 

HABILITANTES JURÍDICOS 

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
CUMPLE 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER 

A LA INFORMACIÓN 
CUMPLE 

3 – CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL / 

MATRICULA PROFESIONAL / COPNIA 

CUMPLE – APORTA DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO, 

MATRÍCULA Y COPNIA DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO 

4 – NOMBRAMIENTO DE REVISOR 

FISCAL 
NO APLICA 

5 - FOTOCOPlA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y/O SU APODERADO O 

AUTORIZADO O PERSONA NATURAL. 

CUMPLE – SE APORTA DOCUMENTO DE IDENTIDAD DE LOS 3 INTEGRANTES 

DEL CONSORCIO 

6 – GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA  
CUMPLE 

7 - REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 
CUMPLE – SE APORTA REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO DE LOS 3 OFERENTES 

8 - ANEXO CERTIFICADO DE 

APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

CUMPLE – SE APORTA CERTIFICADO DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES DE LOS 3 INTEGRANTES DEL CONSORCIO 

9- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

FISCALES 

CUMPLE – SE APORTA LOS ANTECEDENTES FISCALES DE LOS 3 INTEGRANTES 

DEL CONSORCIO 

10 – CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 

CUMPLE - SE APORTA LOS ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LOS 3 

INTEGRANTES DEL CONSORCIO 

11 – CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES  

CUMPLE - SE APORTA LOS ANTECEDENTES JUDICIALES DE LOS 3 

INTEGRANTES DEL CONSORCIO 

12 – CONSULTA DE REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

CUMPLE - SE APORTA LA CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAD 

CORRECTIVAS DE LOS 3 INTEGRANTES DEL CONSORCIO 

13 – REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES (RUP) 
CUMPLE 

14 – CERTIFICACION REVISOR FISCAL NO APLICA – SOLO PERSONAS JURÍDICAS 

15 – CERTIFICADO QUE ACREDITE NO 

ESTAR REPORTADO EN EL SISTEMA DE 

ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE 

LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 

CUMPLE – SE APORTA RUP DE LOS 3 INTEGRANTES DEL CONSORCIO 
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FINANCIACIÓN DEL TERRORISMO – 

SARLAFT. 

16 – INSCRIPCIÓN BANCO DE 

PROVEEDORES 
CUMPLE 

17- CERTIFICACIÓN DE CUENTA 

BANCARIA 

 

 

CUMPLE 

 

18 – PROTOCOLO DE 

BIOSEGURIDAD.  

 

CUMPLE 

 

HABILITANTES TECNICOS 

 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

3. Propuesta Económica y valor de 

la propuesta. 

 

 

CUMPLE: Documento presentado, por DIEGO FERNANDO MOSQUERA BURBANO, en calidad 

de proponente legal de Consorcio DGA NARIÑO, debidamente suscrito, con un valor con 

un valor en números por $344.706.247.36. 

 

 4. Anexo Experiencia Habilitante.  

CUMPLE:     Documento fechado 21 de noviembre de 2022, suscrito  DIEGO FERNANDO 

MOSQUERA BURBANO, en calidad de proponente legal de Consorcio DGA NARIÑO  
 

 
 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

CUMPLE:  

ALVARO HOWARD:  Fecha de expedición 24 de octubre de 2022, con fecha de ultima 

renovación 22 de abril de 2022, se encuentra vigente y en firme. 

 

GEOVANNY MONCAYO PALACIOS:  Fecha de expedición 24 de octubre de 2022, con fecha 

de ultima renovación 30 de marzo de 2022, se encuentra vigente y en firme. 

 

DIEGO FERNADO MOSQUERA BURBANO:  Fecha de expedición 27 de octubre de 2022, con 

fecha de ultima renovación 21 de abril de 2022, se encuentra vigente y en firme. 

 

 

Experiencia Mínima Habilitante 

CUMPLE:  se referencia dos (2) contratos, siendo estos: 

 

ACREDITACION 1) HOSPITAL EDUARDO SANTOS E.S.E.. Contrato No. 003-2007, objeto:  

MANTENIMIENTO SERVICIOS DE APOYO DIAGNOSTICO URGENCIAS PARTOS DEL HOSPITAL 

EDUARDO SANTOS DE LA UNION E.S.E. 

 

• CONTRATISTA: CONSORCIO SANTOS 
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• Monto en SMMLV:  183.28 SMMLV. Equivalentes al 50% de participación en el 

consorcio 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato de Obra. 

o Acta de recibo final 

 

• Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 - 721029. 

 

ACREDITACION 2) COMFAMILIAR NARIÑO. Contrato No. 864 de 2017, objeto:  

CONSTRUCCION TAQUILLAS BAÑOS, ANDENES Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL CENTRO 

RECREACIONAL “UN SOL PARA TODOS” MUNICIPIO DE CHACHAGUI NARIÑO. 

 

• CONTRATISTA: ALVARO ANGELO HOWARD CEBALLOS 

 

• Monto en SMMLV:  336.74 SMMLV.  

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Acta de liquidación. 

o Contrato 

 

• Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 - 721029. 

 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria.  

 

Capacidad Financiera y Organizacional 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, año 

escogido 2021: 

 

Patrimonio: $1.198.116.821.00                         ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento 30%                       ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 608.372.523.00              ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  15.01                                  ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 4.67.             (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,10                   ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,07                           ( ≥ 0.00) 

 

Capacidad Residual (Kr) CUMPLE:  La Universidad de Nariño con la información presentada determina que el 

oferente acredita una capacidad residual es superior al 100% del presupuesto oficial. 
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Equipo Mínimo de Trabajo – Director de 

obra 

CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO:  DIEGO FERNANDO MOSQUERA BURBANO 

 

FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Civil –presenta certificado del COPNIA vigente 

matricula profesional expedida el 17-02-2011. 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

se referencia DOS (2) contratos, siendo estos: 

 

ACREDITACION 1) AH INGENEIERO CIVIL. Cargo: Director de Obra objeto:  CONSTRUCCION 

TAUILLAS, BAÑOS, ANDENES Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EB EL CENTRO RECREACIONAL UN 

SOL PARA TODOS MUNICIPIO DE CHACHAGUI NARIÑO. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato de principal de Obra. 

o Certificado expedido por el contratante 

 

ACREDITACION 1) CENTRO DE SALUD SAN JUAN BAUTISTA Cargo: Contratista. Objeto:  

ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LAS ZONAS DE PARQUEO DE LAS AMBULANCIAS, DE LOS 

CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS ACCESOS PEATONALES, AREAS ADMINISTRATIVA Y 

CONSULTA EXTERNA DEL CENTRO DE SALUD SAN JUAN BAUTISTA DE PUPIALES E.S.E.. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de liquidación 

 

 

 

Equipo Mínimo de Trabajo – Residente de 

Obra 

CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO:  DIEGO FERNANDO PAZ VILLOTA 

 

FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Civil – presenta certificado del COPNIA vigente 

matricula profesional expedida el 21-10-2014. 

 

CURSO EN ALTURAS: NIVEL REENTRENAMIENTO – EXPEDIDO POR VERTICAL SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO SUR SAS – 23-01-2022 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

ACREDITACION 1: AH INGENIERO CIVIL. Cargo Director de obra, objeto: CONSTRUCCION 

DEL CENTRO GERIATRICO – MUNICIPIO DE OSPINA - NARIÑO 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Contrato principal. 

 

 

ACREDITACION 2: INGENIERO CIVIL MD. Cargo Residente de obra, objeto: ADECUACION Y 

MANTENIMIENTO DE LAS ZONAS DE PARQUEO DE LAS AMBULANCIAS, DE LOS 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

PROPONENTE ESTADO 

CONSORCIO DGA NARIÑO 2022 HABILITADO  

 

 

PROPONENTE No. 3 

HABILITANTES JURÍDICOS 

NOMBRE: SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO SAS 

CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS ACCESOS PEATONALES, AREAS ADMINISTRATIVA Y 

CONSULTA EXTERNA DEL CENTRO DE SALUD SAN JUAN BAUTISTA DE PUPIALES E.S.E. 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Certificación expedida por el contratante  

 

 

Equipo de Trabajo – Profesional Especialista 

SST 

CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO: SHARA ALEJANDRA BURBANO MUÑOZ 

 

EXPERIENCIA GENERAL:  

• Ingeniera Ambiental Especialista en Gerencia de Riesgos Laborales, Seguridad y 

Salud en el Trabajo. 

• Licencia de salud Ocupacional para persona Natural para la prestación de servicios 

en Seguridad y Salud en el trabajo según resolución 1057 de 23-04-2019  

• PRESENTA ACTUALIZACION COORDINADORES PARA TRABAJO EN ALTURA – VERTICAL 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO SUR SAS. 

• NIVEL REENTRENAMIENTO – EXPEDIDA POR VERTICAL – 18-08-2021 

 

ACREDITACION 1: ING CIVIL MD. Cargo Residente SST, objeto: ADECUACION Y 

MANTENIMIENTO DE LAS ZONAS DE PARQUEO DE LAS AMBULANCIAS, DE LOS 

CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS ACCESOS PEATONALES, AREAS ADMINISTRATIVA Y 

CONSULTA EXTERNA DEL CENTRO DE SALUD SAN JUAN BAUTISTA DE PUPIALES E.S.E. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

 

 

Equipo de Trabajo – Carta de Intención de 

Conformación del equipo de trabajo 

CUMPLE:   

Presenta documento por el Director de Obra, Residente de Obra y Profesional especialista 

SST, debidamente suscrito por todas las partes. 

 

 

A
n

e
x

o
s DOCUMENTO 

CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 
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HABILITANTES TÉCNICOS 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
CUMPLE 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A 

LA INFORMACIÓN 
CUMPLE 

3 – CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL / MATRICULA 

PROFESIONAL / COPNIA 

CUMPLE  

4 – NOMBRAMIENTO DE REVISOR 

FISCAL 
CUMPLE 

5 - FOTOCOPlA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL 

Y/O SU APODERADO O AUTORIZADO 

O PERSONA NATURAL. 

CUMPLE  

6 – GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA  
CUMPLE 

7 - REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE  

8 - ANEXO CERTIFICADO DE APORTES 

A LA SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

CUMPLE 

9- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

FISCALES 
CUMPLE 

10 – CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 
CUMPLE 

11 – CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES  
CUMPLE 

12 – CONSULTA DE REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

CUMPLE 

13 – REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES (RUP) 
CUMPLE 

14 – CERTIFICACION REVISOR FISCAL NO APLICA  

15 – CERTIFICADO QUE ACREDITE NO 

ESTAR REPORTADO EN EL SISTEMA DE 

ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE 

LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN DEL TERRORISMO – 

SARLAFT. 

CUMPLE  

16 – INSCRIPCIÓN BANCO DE 

PROVEEDORES 
CUMPLE 

17- CERTIFICACIÓN DE CUENTA 

BANCARIA 

 

 

CUMPLE 

 

18 – PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD.  

 

CUMPLE - SUBSANADO 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

5. Propuesta Económica y valor de 

la propuesta. 
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 CUMPLE: Documento presentado, por MANUEL FERNANDO BRAVO GIRON, en calidad de 

proponente legal de SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO SAS, debidamente suscrito, con 

un valor con un valor en números por $357.330.573.77. 

 

 6. Anexo Experiencia Habilitante.  

 

CUMPLE:     Documento fechado 22 de noviembre de 2022, suscrito MANUEL FERNANDO 

BRAVO GIRON, en calidad de proponente legal de  SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO 

SAS. 

 
Se observa que el objeto del contrato presentado, no se relaciona con el campo que se 

requiere. 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: Fecha de expedición 22 de noviembre de 2022, con fecha de ultima renovación 

11 de abril de 2022, se encuentra vigente y en firme. 

 

 

Experiencia Mínima Habilitante 

CUMPLE:  se referencia un (1) contrato, siendo este: 

 

ACREDITACION 1) POLICIA METROPOLITANA DE VILLAVICENCIO. Contrato No. 

88-6-10013-18, objeto:  OUTSOURSING PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO Y/O MEJORAS LOCATIVAS DE LAS INSTALACIONES POLICIALES 

CUYA UNIDAD EJECUTORA ES LA POLICIA METROPOLITANA DE VILLAVICENCIO…. 

Se observa que el objeto del contrato presentado, no se relaciona con el 

campo que se requiere. 

 

• CONTRATISTA: SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO 

 

• Monto en SMMLV:  2006.14 SMMLV. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato de Obra. 

o Acta de liquidación 

 

• Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 - 721033. 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria 

 

Capacidad Financiera y Organizacional 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, año 

escogido 2021: 

 

Patrimonio: $1.640.653.000,00                          ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento 19%                       ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 1.790.606.00                  ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  93.39                                  ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: indt.             (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,17                   ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,13                           ( ≥ 0.00) 

 

Capacidad Residual (Kr) CUMPLE: El oferente acredita una capacidad residual es superior al 100% del presupuesto 

oficial. 
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Equipo Mínimo de Trabajo – Director de 

obra 

CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO:  JAVIER MAURICIO HURTADO BURBANO 

 

FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Civil –presenta certificado del COPNIA vigente 

matricula profesional expedida el 18-07-2002 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 

se referencia un (1) contrato, siendo este: 

 

ACREDITACION 1) SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO LIMITADA. Cargo: Director de Obra 

objeto:  SUMINISTRO MEDICOS Y ADECUACION DEL AREA DE RAYOS X DE LA CLINICA 

MIRAMAR Y OTRA. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato de principal de Obra. 

o Certificado expedido por el contratante 

 

 

Equipo Mínimo de Trabajo – Residente de 

Obra 

CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO:  SANTIAGO JAVIER HERRERA AGUIRRE 

 

FORMACION ACADEMICA: Arquitecto –presenta certificado del CONSEJO PROFEEIONAL 

NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES AUXILIARES vigente matricula profesional 

expedida el 30-04-2015. 

 

CURSO EN ALTURAS: NIVEL REENTRENAMIENTO – EXPEDIDO POR INSEGAL – 03-05-2022 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

ACREDITACION 1: SERVICIOS BIOMEDICSO DE NARIÑO. Cargo Residente de obra, objeto: 

CONTRATAR LA ADECUACION DEL LABORATORIO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA 

POTABLE DEL CENTRO INTERNACIONAL DE PRODUCCION LIMPIA LOPE”. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Acta de liquidación. 

 

 

ACREDITACION 2: SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO. Cargo Residente de obra, objeto: 

REALIZAR LAS ADECUACIONES PARA LA VENTILACION NATURAL Y ARTIFICIAL EN 

LABORATORIOS, OFICINAS Y AULAS DE LA SEDE UNIVERSIDAD DE NARIÑO – PASTO. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Certificación expedida por el contratante  

 

 

Equipo de Trabajo – Profesional Especialista 

SST 

CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO: JORGE MAURICIO ZUTTA OBANDO 

 

EXPERIENCIA GENERAL:  

• Ingeniero Industrial y especialista en Gerencia de la Salud ocupacional. 

• Licencia de salud Ocupacional para Prestación de Servicios de Seguridad y Salud 

en el Trabajo según resolución 1704 de 02-07-2014.  
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

PROPONENTE ESTADO 

SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO SAS HABILITADO 

 

 

PROPONENTE No. 4 

NOMBRE: TRANSFORMAR INGENIEROS SAS 

HABILITANTES JURÍDICOS 

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
CUMPLE 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A 

LA INFORMACIÓN 
CUMPLE 

3 – CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL / 

MATRICULA PROFESIONAL / COPNIA 

CUMPLE  

4 – NOMBRAMIENTO DE REVISOR 

FISCAL 
NO APLICA 

5 - FOTOCOPlA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL 
CUMPLE  

• PRESENTA ACTUALIZACION COORDINADORES PARA TRABAJO EN ALTURA – 

INGENIERÍA Y SEGURIDAD EN LAS ALTURAS. 

• NIVEL REENTRENAMIENTO – EXPEDIDA POR  INGENIERÍA Y SEGURIDAD EN LAS ALTURAS  

– 04/08/2022 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 

ACREDITACION 1: DOYCA CONSTRUCCIONES SAS. Cargo Coordinador de seguridad y salud 

en el trabajo, objeto: PROYECTO BOSQUE DE LA COLINA. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

 

 

Equipo de Trabajo – Carta de Intención de 

Conformación del equipo de trabajo 

CUMPLE:   

Subsana correctamente y presenta carta de compromiso del Director de Obra, Residente 

de Obra y Profesional especialista SST, debidamente suscrito por los profesionales, y el 

proponente.  
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Y/O SU APODERADO O AUTORIZADO 

O PERSONA NATURAL. 

6 – GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA  
CUMPLE 

7 - REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE  

8 - ANEXO CERTIFICADO DE APORTES 

A LA SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

CUMPLE 

9- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

FISCALES 
CUMPLE 

10 – CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 
CUMPLE 

11 – CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES  
CUMPLE 

12 – CONSULTA DE REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS 

CUMPLE 

13 – REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES (RUP) 
CUMPLE 

14 – CERTIFICACION REVISOR FISCAL NO APLICA  

15 – CERTIFICADO QUE ACREDITE NO 

ESTAR REPORTADO EN EL SISTEMA DE 

ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE 

LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN DEL TERRORISMO – 

SARLAFT. 

CUMPLE  

16 – INSCRIPCIÓN BANCO DE 

PROVEEDORES 
CUMPLE 

17- CERTIFICACIÓN DE CUENTA 

BANCARIA 

 

 

CUMPLE 

 

18 – PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD.  

 

CUMPLE 

 

HABILITANTES TÉCNICOS 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

7. Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado 22 de noviembre de 2022, suscrito por FRANCISCO JAVIER 

VIVEROS PAZ, en calidad de representante Legal de Transformar Ingenieros SAS, debidamente 

suscrito, con un valor con un valor en letras de TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES 

SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE y en números 

por $351.686.885.00. 

 

 8. Anexo Experiencia 

Habilitante.  

CUMPLE:      Documento fechado 22 de noviembre de 2022, suscrito por FRANCISCO JAVIER 

VIVEROS PAZ, en calidad de representante Legal de Transformar Ingenieros SAS, 
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Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: Fecha de expedición 10 de noviembre de 2022, con fecha de ultima renovación 23 

de marzo de 2022, se encuentra vigente y en firme. 

 

 

Experiencia Mínima Habilitante 

CUMPLE:  se referencia un (1) contrato, siendo este: 

 

ACREDITACION 1) ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LORENZO. Contrato No. 197, objeto:  

CONSTRUCCION PUESTO DE SALUD DEL CORREGIMIENTO DEL CARMEN MUNICIPIO DE 

SAN LORENZO - NARIÑO 

 

• CONTRATISTA: FRANCISCO JAVIER VIVEROS 

 

• Monto en SMMLV:  380.73 SMMLV. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato de Obra. 

o Acta Final de Obra. 

 

 cumple los códigos 721015 – 721214 – 721033 - 721029. 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria 

 

Capacidad Financiera y Organizacional 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, año escogido 

2021: 

 

Patrimonio: $675.331.635,00                             ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento 24%                       ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 722.371.979                  ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  12.13                                 ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 20.94            (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,29                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,22                          ( ≥ 0.00) 

 

Capacidad Residual (Kr) CUMPLE: El oferente acredita una capacidad residual es superior al 100% del presupuesto oficial. 

 
 

 

Equipo Mínimo de Trabajo – Director de 

obra 

CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO:  FRANCISCO JAVIER VIVEROS PAZ 

 

FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Civil –presenta certificado del COPNIA vigente matricula 

profesional expedida el  18/06/2009 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

se referencia un (1) contrato, siendo este: 

 

ACREDITACION 1) ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LORENZO. Contrato No. 197, objeto:  

CONSTRUCCION PUESTO DE SALUD DEL CORREGIMIENTO DEL CARMEN MUNICIPIO DE SAN 

LORENZO - NARIÑO 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

 

• CONTRATISTA: FRANCISCO JAVIER VIVEROS 

 

• Monto en SMMLV:  380.73 SMMLV. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato de Obra. 

o Acta Final de Obra. 

 

 

Equipo Mínimo de Trabajo – Residente 

de Obra 

CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO:  KARINA CERON REALPE 

 

FORMACION ACADEMICA: Ingeniera Civil –presenta certificado del COPNIA vigente matricula 

profesional expedida el 17/05/2007 

 

CURSO EN ALTURAS: NIVEL REENTRENAMIENTO – EXPEDIDO POR EL SENA – 18-06-2022 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

ACREDITACION 1: MUNICIPIO DE SAN LORENZO. Cargo contratista, objeto: MEJORAMIENTO DE 

LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADO CORAZON DE JESUS, 

SEDES SANTO TOMAS Y FATIMA DEL MUNICIPIO DE SAN LORENZO. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Acta de Liquidación. 

 

 

ACREDITACION 2: ALCALDIA MUNICPAL DE ILES. Cargo contratista, objeto: CONSTRUCCION DE 

LA UNIDAD SANITARIA Y POZO SEPTICO PARA EL CENTRO EDUCATIVO BOLIVAR DE LA VEREDA 

BOLIVAR DEL MUNICIPIO DE ILES – NARIÑO. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta final de obra. 

 

Equipo de Trabajo – Profesional 

Especialista SST 

CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO: MARIA FERNANDA LOPEZ ZAMBRANO 

 

EXPERIENCIA GENERAL:  

• Ingeniera Ambiental y especialista en seguridad y salud en el trabajo. 

• Licencia para Servicios a terceros en Seguridad y Salud en el trabajo, resolución 74291 

de 03/10/19.  

• PRESENTA COORDINADOR DE TRABAJO SEGURO EN ALTURAS - SENA 

• NIVEL REENTRENAMIENTO AVANZADO – EXPEDIDA POR SERPROI – 19/12/2021 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 

ACREDITACION 1: MIGUEL F. BURBANO MERA. Cargo profesional SGSST, objeto: CONSTRUCCION 

DE LABORATORIOS DE QUIMICA FISICA DEPOSITO DE BASURAS, GAS Y AIRE EN LA IEM ESCUELA 

NORMAL SUPERIOR DE PASTO. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

 

 

Equipo de Trabajo – Carta de Intención 

de Conformación del equipo de trabajo 

CUMPLE:   

Presenta documento por el Director de Obra, Residente de Obra y Profesional especialista SST, 

debidamente suscrito por todas las partes. 
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PROPONENTE ESTADO 

TRANSFORMAR INGENIEROS SAS HABILITADO 

 

PROPONENTE No. 5 

NOMBRE: HECTOR URIEL CASAS ZUÑIGA 

HABILITANTES JURÍDICOS 

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN 
CUMPLE 

3 – CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL / MATRICULA 

PROFESIONAL / COPNIA 

CUMPLE  

4 – NOMBRAMIENTO DE REVISOR FISCAL NO APLICA – APLICA PARA PERSONAS JURÍDICAS 

5 - FOTOCOPlA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O SU 

APODERADO O AUTORIZADO O PERSONA 

NATURAL. 

CUMPLE  

6 – GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA  CUMPLE 

7 - REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE  

8 - ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 
CUMPLE 

9- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE 

10 – CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 
CUMPLE 

11 – CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES  
CUMPLE 

12 – CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE 

MEDIDAS CORRECTIVAS 
CUMPLE 

13 – REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE 

14 – CERTIFICACION REVISOR FISCAL NO APLICA 

15 – CERTIFICADO QUE ACREDITE NO ESTAR 

REPORTADO EN EL SISTEMA DE 

ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE LA FINANCIACIÓN DEL 

TERRORISMO – SARLAFT. 

CUMPLE  

16 – INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE 

17- CERTIFICACIÓN DE CUENTA BANCARIA 

 

 

NO CUMPLE  

 

23 – PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD.  

 

CUMPLE 

 

HABILITANTES TÉCNICOS 
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 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

9. Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE: Documento fechado 22 de noviembre de 2022, suscrito por HECTOR URIEL 

CASAS ZUÑIGA, en calidad de proponente Natural, debidamente suscrito, con un 

valor con un valor en números por $359.477.906.00. 

 

 10. Anexo Experiencia Habilitante.  

CUMPLE:       Documento fechado 22 de noviembre de 2022, suscrito por HECTOR URIEL 

CASAS ZUÑIGA, en calidad de proponente Natural. 

 

 
 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: Fecha de expedición 21 de noviembre de 2022, con fecha de ultima 

renovación 27 de abril de 2022, se encuentra vigente y en firme. 

 

 

Experiencia Mínima Habilitante 

CUMPLE:  se referencian tres (3) contratos, siendo estos: 

 

ACREDITACION 1) MUNICIPIO DE TORIBIO. Contrato No. 182 de 2016, objeto:  

ADECUACIONES DE PARTOS, PAUPERIO Y CASA DE PASO DE LA ESE CXAYU´CE JXUT 

 

• CONTRATISTA: HECTOR URIEL CASAS ZUÑIGA 

 

• Monto en SMMLV:  163.84 SMMLV. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Acta de Liquidación. 

o Subsana con la presentación del Contrato 

 

 cumple los códigos 721015 - 721033. 

 

ACREDITACION 2) UNIVERSIDAD DEL VALLE. Contrato No. 0030.0034.018.016-468-2016, 

objeto:  EDIFICIO 334 ADECUACION ESPACIO 2002 LABORATORIO DE BIOPROCESOS Y 

REEMPLAZO TUBERIA GALVANIZADA 1” Y ¾¨ QUE LLEVA VAPOR DESDE LA CALDERA 

HASTA EL LABORATORIO. 

 

• CONTRATISTA: HECTOR URIEL CASAS ZUÑIGA 

 

• Monto en SMMLV:  167.23 SMMLV. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Acta final. 

o Subsana con la presentación de la orden de compra 

 

 cumple los códigos 721015 - 721033. 

 

ACREDITACION 3) EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO E.S.E. Contrato No. 194-2013, objeto:  

ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION DEL DEPOSITO DE RESIDUOS 

HOSPITALARIOS, CENTRO DE CAPACITACIONES Y DEPOSITO TRANSITORIO DE 

CADAVERES DEL HOSPITAL DEL MUNICIPIO DE TIMBIQUI CAUCA. 

 

• CONTRATISTA: HECTOR URIEL CASAS ZUÑIGA 

 

• Monto en SMMLV:  545.45 SMMLV. 
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• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de Recibo Final. 

 

 cumple los códigos 721029 - 721033 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria 

por medio de la acreditación Numero 3. 

 

Capacidad Financiera y Organizacional 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, año 

escogido 2021: 

 

Patrimonio: $2.153.032.450.00                          ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento 9%                       ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 2.118.465.654                ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  62.28                                 ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 20.70            (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,18                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,16                          ( ≥ 0.00) 

 

Capacidad Residual (Kr) CUMPLE: La Universidad de Nariño con la información presen tada determina que el 

oferente acredita una capacidad residual es superior al 100% del presupuesto oficial. 

 

 
 

 

Equipo Mínimo de Trabajo – Director de obra CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO:  HECTOR URIEL CASAS ZUÑIGA 

 

FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Civil –presenta certificado del COPNIA vigente 

matricula profesional expedida el  28/03/1985. 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

se referencia un (1) contrato, siendo este: 

 

ACREDITACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO E.S.E. Contrato No. 194-2013, objeto:  

ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION DEL DEPOSITO DE RESIDUOS 

HOSPITALARIOS, CENTRO DE CAPACITACIONES Y DEPOSITO TRANSITORIO DE 

CADAVERES DEL HOSPITAL DEL MUNICIPIO DE TIMBIQUI CAUCA 

 

• CONTRATISTA: HECTOR URIEL CASAS ZUÑIGA 

 

• Monto en SMMLV:  545.45 SMMLV. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de Recibo Final. 

 

 

Equipo Mínimo de Trabajo – Residente de Obra NO CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO:  SONIA MESA SALAZAR 

 

FORMACION ACADEMICA: Ingeniera Civil –presenta certificado del COPNIA vigente 

matricula profesional expedida el 17/05/2007 

 

CURSO EN ALTURAS: NIVEL REENTRENAMIENTO – EXPEDIDO POR EL SENA – 18-06-2022 
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EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

ACREDITACION 1: MUNICIPIO DE FLORENCIA - CAUCA. Cargo Residente de obra, 

objeto: CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE INTEGRACION CIUDADANA – CIC EN EL 

CENTRO DEPORTIVO DE BELLAVISTA EN EL MUNICPIO DE FLORENCIA – CAUCA. 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o No presenta segunda acreditación según lo contenido en los 

pliegos de la presente convocatoria. 

 

 

ACREDITACION 2: MUNICIPIO DE FLORENCIA CAUCA. Cargo Residente de Obra, 

objeto: CONSTRUCCIÓN DE POLIDEPORTIVOS CUBIERTOS SOBRE ESTRUCTURA 

METÁLICA EN LA VEREDA LOS ÁRBOLES Y EN EL CORREGIMIENTO EL ROSARIO DEL 

MUNICIPIO DE FLORENCIA - CAUCA 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o No presenta segunda acreditación según lo contenido en los 

pliegos de la presente convocatoria. 

 

 

Equipo de Trabajo – Profesional Especialista SST NO CUMPLE:   

 

PROFESIONAL PROPUESTO: JULIAN YESID NERVAEZ MERA 

 

EXPERIENCIA GENERAL:  

• Ingeniero Ambiental y especialista en higiene y seguridad Industrial. 

• Licencia para prestar servicio en salud ocupacional a una persona natural, 

resolución 02099-03-2015 de 19/03/2015.  

 

• NO SUBSANA ACREDITACION DE COORDINADOR DE TRABAJO SEGURO EN 

ALTURAS,  

• NO CUMPLE PRESENTA NIVEL REENTRENAMIENTO AVANZADO – EXPEDIDA POR 

ASEQUI – 08/08/2018, el cual no fue debidamente subsanado 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

ACREDITACION 1: CONSORCIO EL JOBO. Cargo Coordinador HSE, objeto: OBRA PARA 

LA CONSTRUCCION Y MONTAJE DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE GAS DE 100 

MPCD EN EL MUNICIPIO DE JOBO DEPARTAMENTO DE CORDOBA 

 

NOTA: Observado el contenido de la subsanación se evidencia que el oferente 

mejoró las condiciones iniciales de la oferta, puesto que en los documentos iniciales 

de la propuesta allegó información como Profesional Especialista en SST del 

profesional JULIAN YESID NARVAEZ MERA, mientras que en la subsanación se presenta 

información de una profesional diferente, como a su turno lo es JUAN CARLOS IBAÑEZ 

TORRES. 

 

La subsanación de las ofertas por parte de un proponente se encuentra circunscrita 

o limitada a la posibilidad que tiene un proponente de remediar un defecto o error 

de su propuesta, siendo por lo tanto incorrecto entender que esta facultad le confiere 

a este, el derecho de aportar nuevos documentos que modifiquen o mejoren la oferta 

inicial. 

 

Lo subsanable es aquello que, a pesar de que se tiene, no aparece claramente 

acreditado en el proceso de selección; pero no se puede subsanar aquello de lo cual 

se carece o que no existe al momento de proponer, porque entonces se estaría 

hablando de la complementación, adición o mejora de la propuesta. 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

PROPONENTE ESTADO 

HECTOR URIEL CASAS ZUÑIGA NO HABILITADO  

  

Para constancia de lo anterior, se firma en San Juan de Pasto a los veintinueve (29) días del mes de noviembre de 2022. 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR. 

PARA LO JURÍDICO: 

 

 

LIZETH CAROLINA PÉREZ TORO 

Abogada 

Departamento de Contratación 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

PARA LO TÉCNICO 

 

JUAN JAFETH ARGOTI 

Arquitecto 

Coordinador de Supervisión Fondo de Construcciones  

 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

 

JUAN JOSÉ GONZALEZ PANTOJA 

Ingeniero 

Apoyo en Supervisión Fondo de Construcciones Universidad de Nariño 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

 

JUAN MAURICIO URBANO  

Arquitecto 

 

 

Equipo de Trabajo – Carta de Intención de 

Conformación del equipo de trabajo 

NO CUMPLE:   

 

Presenta subsanación 

 

Director de Obra: No Cumple, documento dirigido a la Universidad Antonio Nariño. 

 

Residente de Obra: No Cumple, documento dirigido a la Universidad Antonio Nariño 

y no se encuentra debidamente suscrito por oferente según lo estipulado en el literal 

s) CONDICIONES Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO MINIMO DE TRABAJO del presente pliego 

de condiciones,  

 

Profesional Especialista en SST: No Cumple, la carta de intención no corresponde al 

profesional propuesto inicialmente, además está dirigida a la Universidad Antonio 

Nariño y no esta suscrita por el oferente,  
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